РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУЙБЫШЕВСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ЛЫСОГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
	28.12.2015                                   с.Лысогорка                                       №149
Об утверждении схемы многомандатных избирательных округов
для проведения выборов депутатов Собрания депутатов Лысогорского сельского поселения Куйбышевского района

Ростовской области четвертого созыва

В соответствии с пунктом 2 статьи 8 Областного закона от 08 августа 2011 года № 645-ЗС «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Ростовской области», Устава муниципального образования «Лысогорское сельское поселение», постановления территориальной избирательной комиссии Куйбышевского района Ростовской области  от 24.11.2015 №137-2 «Об определении схемы избирательных округов по выборам депутатов Собрания депутатов Лысогорского сельского поселения Куйбышевского района Ростовской области четвертого созыва», Собрание депутатов Лысогорского сельского поселения

решило:

        1. Утвердить схему и границы многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Собрания депутатов Лысогорского сельского поселения Куйбышевского района Ростовской области четвертого созыва согласно приложению.

         2. Опубликовать схему избирательных округов в информационном бюллетене, издаваемом администрацией Лысогорского сельского поселения, разместить на официальном Интернет сайте поселения, обнародовать в  специально определенных местах населенных пунктов.

         3. Контроль за исполнением  настоящего решения возложить на председателя комиссии по местному самоуправлению и охране общественного порядка Собрания депутатов Лысогорского сельского поселения Кательницкую Наталью Александровну.
Глава Лысогорского сельского поселения

 Н.В. Бошкова
Приложение №1
к решению Собранию депутатов
Лысогорского сельского поселения
№149 от 28.12.2015
Схема

 избирательных округов

             по выборам  депутатов Собрания депутатов

Лысогорского сельского поселения

Куйбышевского района Ростовской области четвертого созыва

Численность избирателей по состоянию на 01.07.2015г. –2322 человека.

Представительный орган Собрание депутатов Лысогорского сельского поселения в составе 10 депутатов.

Средняя норма представительства избирателей на один депутатский мандат 2322:10=232,2

Для проведения  выборов депутатов в представительный орган Лысогорского сельского поселения образовать два многомандатных (пятимандатных) избирательных округа: Лысогорский многомандатный избирательный округ №1, Лысогорский многомандатный избирательный округ №2

Лысогорский многомандатный  избирательный округ №1

Количество мандатов – 5 мандатов

Число избирателей в округе – 1088 избиратель

Границы округа:

	Наименование населенного пункта
	Улицы, № дома
	Численность избирателей

	хутор Крюково
	Все улицы
	695

	Село Новиковка
	Все улицы
	377

	хутор Решетовка
	Все улицы
	11

	Хутор Русско-Сидоровка
	Все улицы
	5

Лысогорский многомандатный  избирательный округ №2

Количество мандатов – 5 мандатов

Число избирателей в округе – 1234 избиратель

Границы округа:

	Наименование населенного пункта
	Улицы, № дома
	Численность избирателей

	село Лысогорка
	Все улицы
	1026

	село Новоспассовка
	Все улицы
	208

В соответствии с частью 3 статьи 12 «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Ростовской области»  полномочия окружных избирательных комиссий будут осуществляться  избирательной комиссией Лысогорского сельского поселения (муниципальной избирательной комиссией).

Постановлением Избирательной комиссии Ростовской области от 08.08.2011г. №78-9 полномочия муниципальной избирательной комиссии Лысогорского сельского поселения возложены на Территориальную избирательную комиссию Куйбышевского района Ростовской области.

Место нахождения территориальной избирательной комиссии Куйбышевского района Ростовской области: 346940, Ростовская область, Куйбышевский район, село Куйбышево, ул. Куйбышевская, 24, здание Администрации Куйбышевского района.
Приложение №2
к решению Собранию депутатов
Лысогорского сельского поселения

№149 от 28.12.2015
Схема

многомандатных избирательных округов

муниципального образования «Лысогорское сельское поселение»

[image: image1.jpg]0-ChnoposKa

1 Tsofyccx

|

-
AeBCKHALZ

-

X

A\

N

В каждом многомандатном избирательном округе подлежит распределению 5 (пять) депутатских мандатов.